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Allianz Lebensversicherungs-AG

Maklervertrieb Süd

Grundfähigkeiten- Vorsorge 

Analyse:
welche Berufe über

KörperSchutzPolice

abgesichert?

Eilt!
Aktion nur 

noch bis

31.03.2021
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Top – Berufe¹ bei der Allianz KSP:

1.388

+ 26 %

1.397
+ 42 %

1.080
+ 30 %

¹Stand 01/2021 (+ gg. Ende 2018)

934
+ 30 %
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Top – Berufe¹ bei der Allianz KSP:

¹Stand 01/2021 (+ gg. Ende 2018)

² und Masseure & Physiotherapeuten     

³ und Betonbauer

760²

+ 42 %
719³

+ 35 %

709

+20 %

602

+ 31 %

703

+ 31 %

597

+ 38 %

587

+ 29 %

574

+ 26 %
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Bis Eintrittsalter 45 Jahre: Abschluss über Eigen-DO möglich

Eilt!

Aktion nur 

noch bis

31.03.2021
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KörperSchutzPolice

Rente max. 15.000 

EUR p.a.

Pädagogikberufe

KörperSchutzPolice

Rente max. 15.000 

EUR p.a.

Heilberufe
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Vereinfachte RISP für Alltagshelden

• Krankenschwester

• Krankenpfleger

• Krankenpflegerhelfer:innen

• Sanitäter:innen

• Rettungsassistent:innen

• Hebammen

• Entbindungshelfer:innen

• Sprechstunden- und 

Arzthelfer:innen

• Zahnarzthelfer:innen

• Altenpfleger:innen

Heilberufe z.B.

1.397 KSP- Kund:innen  /  + 411 seit 2018  (+ 41 %)
206 KSP- Kund:innen  /  + 87 seit 2018  (+73 %) 

1.080 KSP- Kund:innen  /  + 252 seit 2018  (+ 30 %) 
174 KSP- Kund:innen  /  + 48 seit 2018  (+ 38 %)

760 KSP- Kund:innen  /  + 225 seit 2018  (+ 42 %) 

Masseur:innen,

Krankengymnast:innen

Physiotherapeut:innen
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• Erzieher:innen

• Heilerziehungspfleger:innen

• Kindergärtner:innen

• Kinderpfleger:innen

• Heimerzieher:innen

• Heimleiter:innen

• Sozialpädagog:innen

• Sozialarbeiter:innen

• Heilpädagog:innen

110 KSP- Kund:innen  /  + 37 seit 2018  (+ 51 %)

355 KSP- Kund:innen  /  +121 seit 2018  (+ 52 %)

166 KSP- Kund:innen  /  + 43 seit 2018  (+ 35 %)

167 KSP- Kund:innen  /  + 48 seit 2018  (+ 40 %)

Pädagogikberufe z.B.
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